HELLO WORLDРешение от 20.12.2022 № 377
Об участии адвокатов в
функционировании государственной
системы бесплатной юридической помощи
гражданам в городе Москве и оплате их
труда

20 декабря 2022 г.

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                   № 377                   20 декабря 2022 года

Об участии адвокатов

в функционировании государственной системы

бесплатной юридической помощи гражданам

в городе Москве и оплате их труда

Совет Адвокатской палаты города Москвы, руководствуясь подпунктами 4 и 13 пункта 3
статьи 31 Федерального закона № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в
Российской Федерации», частью 3 статьи 18 Федерального закона от 21 ноября 2011 года №
324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» и частью 1 статьи 1

Закона города Москвы от 4 октября 2006 года № 49 «Об оказании адвокатами бесплатной
юридической помощи гражданам Российской Федерации в городе Москве»,

РЕШИЛ:

1. Участие адвокатов в функционировании государственной системы бесплатной
юридической помощи гражданам Российской Федерации в городе Москве и оплата их труда
осуществляется на основании Методических рекомендаций по оказанию адвокатами
бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной
юридической помощи в городе Москве (с приложением форм и образцов документов,
вспомогательных материалов и применяемых сокращений), утвержденных решением
Совета Адвокатской палаты города Москвы от 29 ноября 2018 года (Протокол № 11 от 29
ноября 2018 года).

2. Признать утратившими силу Методические рекомендации по оказанию адвокатами
бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной
юридической помощи в городе Москве, утвержденные решением Совета Адвокатской
палаты города Москвы от 19 декабря 2013 года № 194 (Протокол № 15 от 19 декабря 2013
года) (Вестник Адвокатской палаты г. Москвы. 2014. № 1 (123). С. 48-69).

3. Настоящее решение и Методические рекомендации по оказанию адвокатами бесплатной
юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи в
городе Москве (с приложением форм и образцов документов, вспомогательных материалов
и применяемых сокращений), утвержденные решением Совета Адвокатской палаты города
Москвы о 29 ноября 2018 года (Протокол № 11 от 29 ноября 2018 года) опубликовать в
издании «Вестник Адвокатской палаты города Москвы» и разместить на официальном сайте
Адвокатской палаты города Москвы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу c 01 января 2023 года.

Президент

Адвокатской палаты города Москвы                                                                  И.А. Поляков

/upload/statya-26/Метод.рекомендации_2018.11.29%20Протокол%20№11%20Прил.№2%20БЮП.pdf